СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О принятии органами местного самоуправления Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

осуществления части полномочий органов местного самоуправления

Кинешемского муниципального района по решению вопросов местного

значения муниципального района

Принято

Советом Наволокского городского поселения

19 декабря 2018 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 22 сентября 2016 года № 54 «О порядке заключения соглашений органами

местного самоуправления Наволокского городского поселения с органами

местного самоуправления Кинешемского муниципального района о передаче

(принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»,

решением Совета Кинешемского муниципального района от 30 ноября 2018

года № 80 «О передаче органам местного самоуправления Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района осуществления

части полномочий органов местного самоуправления Кинешемского

муниципального района по решению вопросов местного значения

муниципального района», Уставом Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения решил:

1.Органом местного самоуправления Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района - Администрацией

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

принимается осуществление части полномочий органа местного

самоуправления Кинешемского муниципального района - Администрации

Кинешемского муниципального района по решению вопросов местного

значения муниципального района.

2. Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района принять осуществление части полномочий

Администрации Кинешемского муниципального района по решению вопроса

местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 15

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации, а именно:

расчистка от снега автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района -

на срок три года, с 01.01.2019 по 31.12.2021; с объемом

финансирования: 2019 год – 16800,00 рублей, 2020 год – 16800,00 рублей,

2021 год – 16800 рублей.

3.Соглашение между Администрацией Кинешемского муниципального

района и Администрацией Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального районао передаче (принятии) части

полномочий по решению вопроса местного значения муниципального

района, указанного в пункте 2 настоящего решения, заключается на срок три

года, с 01.01.2019 г. по 31.12.2021 г.

4. Признать утратившим силу решение Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 4 декабря

2017 года № 53 «О принятии Администрацией Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района осуществления части

полномочий Администрации Кинешемского муниципального района по

решению вопросов местного значения муниципального района».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов

г. Наволоки

19 декабря 2018 года

№ 76

http://www.navoloki.ru/